
 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 3 

 

SECRETARIA EXECUTIVA – SE 

 

PORTARIA SE Nº 1775, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017 

   

Altera os Anexos II, III e IV da Portaria 

SE/MJ nº 1.684 de 10 de novembro 2017, 

que detalha o conteúdo dos documentos 

essenciais do Planejamento Estratégico do 

Ministério da Justiça e Segurança Pública 

para o quinquênio 2015 – 2019. 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 

E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1°, inciso XV da 

Portaria MJ n° 925, de 31 de outubro de 2017, e considerando o estabelecido no parágrafo único do 

art. 3° da Portaria MJ n° 675, de 14 de agosto de 2017, resolve: 

Art. 1º  Alterar os Anexos II, III e IV da Portaria SE/MJ nº 1.684 de 10 de novembro 

2017, que passam a vigorar nos termos dos Anexos I, II e III desta Portaria. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

CLAUDENIR BRITO PEREIRA 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 4 

 

ANEXO I – Mapa estratégico 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 5 

 

ANEXO II – Indicadores e metas estratégicos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 7 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 8 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 9 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 10 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 11 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 12 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 13 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 14 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 15 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 16 

 

ANEXO III – Carteira de projetos estratégicos 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 17 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 18 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 19 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 20 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 21 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 22 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 23 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 24 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 25 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 26 

 

 



 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
Ano XLII Brasília, 12 de dezembro de 2017. N. º  233. 

 

 27 

 

 


